
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2022/0040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2022 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de pintura exterior e interior en la Piscina Municipal de verano de Don Benito

Valor estimado del contrato 33.711,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.791,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.711,78 EUR.

Clasificación CPV
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Piscina Municipal de Don Benito
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avenida del Deporte, s/n
(06400) Don Benito España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.649,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.653,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Pinturas y Acabados Lofer, S.L.
NIF B06440697
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.649,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.035,77 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la mejor oferta de las presentadas, ajustándose a las condiciones establecidas por estas
Administración
Fecha del Acuerdo 09/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cIG3Lkcs9Hkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008895898 |  2022-891022 | Thu, 23 Jun 2022 13:21:59:603 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49619856674614036686666826083557469571 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3304621-97f8-485a-8d92-02b3df36dd70
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cIG3Lkcs9Hkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

